PAGE
2

	                                                                 Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.11.2010      № 425-па
г.Северодвинск Архангельской области
	О проведении конкурса на соискание муниципальных социальных грантов
Северодвинска

            В целях муниципальной поддержки общественных объединений и некоммерческих организаций по реализации социальных проектов, в соответствии с Положением о муниципальных социальных грантах Северодвинска, утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 № 163
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  конкурс на соискание муниципальных социальных грантов Северодвинска в срок до 20.12.2010.
2. Определить приоритетными направлениями предоставления муниципальных социальных грантов на 2011 год следующие номинации:
- Семейная политика – поддержка инициатив, направленных на организацию работы с семьей;

- Равные возможности – поддержка проектов, направленных на работу с людьми  с ограниченными возможностями здоровья;
- Золотой возраст – поддержка инициатив, направленных на повышение качества жизни пожилых людей;
- Соль земли поморской – поддержка проектов, направленных на пропаганду   знаний  о  достижениях и наследии М.В. Ломоносова.

3. Установить в 2011 году суммы муниципальных социальных грантов по каждой номинации в размере: 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей, 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей и 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

4. Установить срок приема документов Управлением культуры и общественных связей Администрации Северодвинска на соискание муниципальных социальных грантов Северодвинска с 18.11.2010 по 03.12.2010. Прием документов осуществлять по адресу: г. Северодвинск, ул. Бойчука, 2, каб. 27.

5. Утвердить конкурсную комиссию в составе:

	Талашов К.Л.
	заместитель Главы Администрации по социальным вопросам, председатель комиссии

	Суровцева Н.В.
	начальник Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Савельева Н.В.
	начальник отдела общественных связей Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	            Члены комиссии:

	Жириков Р.В.
	заместитель начальника Финансового управления – начальник отдела доходов Администрации Северодвинска

	Потехина Н.Н.
	начальник Управления здравоохранения Администрации Северодвинска

	Попа С.Г.
	начальник Управления образования Администрации Северодвинска

	Рудь В.А.
	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Трубачева Н.Б.
	начальник отдела культуры Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	Чецкая Ю.В.
	начальник отдела прогнозирования и трудовых отношений Управления экономики Администрации Северодвинска

6. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска обеспечить информационное сопровождение конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

                                    М.А. Гмырин